¹¹ סיליה וסרשטיין פסברג **משפט בין-לאומי פרטי** 473, 483 (2013).

¹² עניין קומברס – אישור הבקשה, לעיל ה"ש 2, בפס' 169-179.

¹³ רע"א 9745/16 **Comverse Technology, Inc.** נ' **אורית דויטש** (פורסם בנבו 08.08.2017).

¹⁴ שם, בפס' 15, 17.

¹⁵ זאת מכוח **תקנה 92 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984**: "בית המשפט או הרשם רשאי, בכל עת, להותיר לכל אחד מבעלי הדין לשנות או לתקן את כתבי טענותיו בדרך ובתנאים הנראים צודקים, וכל תיקון כזה ייעשה לפי הצורך, כדי שנית המשפט יוכל להכריע בשאלות שהן באמת השנויות במחלוקת בין בעלי הדין. תיקון של טענה עובדתית או הוספתה, טעונים הגשת תצהיר המאמת את העובדות".

¹⁸ רע"א 3130/17 **לבייב נ' רוי"ח כהן בשם אפריקה ישראל להשקעות בע"מ** (פורסם בנבו, 11.12.17); **תנ"ג (מרכז) 10466-09-12 אוסטרובסקי נ' חברת השקעות דיסקונט בע"מ** (פורסם בנבו, 18.5.16); ישנם קווי דמיון בין הליך התובענה הייצוגית להליך התביעה הנגזרת. התביעה הנגזרת הינה תובענה שהגיש תובע בשם חברה בשל עילת תביעה שלה. לפירוט ר' את **הפרק השלישי לחוק החברות, התשנ"ט-1999**.

¹⁹ אלון קלמנט ורות רוני "בחינת עילת התביעה וסיכוייה בשלב אישור התובענה הייצוגית" **עיוני משפט** מב 5, 6-7 (2019).

באישורו את בקשות האישור, בית המשפט המחוזי ביקש לנקוט כאמור בגישת ביניים המאזנת בין הגישות הקוטביות שהובעו בפסיקה לעניין הנטל המוטל על המבקשים בשלב זה.²⁰ מאמרם של **אלון קלמנט